

## Wiosenne zajęcia dla przedszkolaków w Gminnym Ośrodku Kultury w Nagłowicach



Gminny Ośrodek Kultury w Nagłowicach to miejsce, które odgrywa ważną rolę w edukacji i integracji lokalnej społeczności, często tej najmłodszej. Wśród wielu organizowanych aktywności, szczególne miejsce zajmują warsztaty edukacyjne organizowane w Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym Biblioteki Samorządowej, które łączą naukę z zabawą i rozwijają wyobraźnię najmłodszych.

Jednym z ważnych tematów, który omawiany był podczas zajęć, było zwrócenie uwagi na znaczenie wody w naszym życiu. Dzieci dowiedziały się między innymi, że woda to nie tylko źródło życia, ale również zasób, o który musimy szczególnie dbać, by zapewnić jej wystarczającą ilość dla przyszłych pokoleń. Zajęcia, które odbyły się z grupą pięciolatek z Przedszkola Samorządowego w Nagłowicach, miały na celu edukację ekologiczną w tym zakresie. Po wysłuchaniu wiersza o wodzie, który w prostych słowach uczył dzieci, jak ważna jest oszczędność wody, przeszliśmy do dyskusji. Podczas

pogadanki przedszkolaki miały okazję podzielić się swoimi pomysłami na to, jak można dbać o ten cenny surowiec. Rozmawialiśmy o codziennych czynnościach, które pomagają zaoszczędzić wodę, takich jak zakręcanie kranu podczas mycia zębów, czy zbieranie deszczówki do podlewania roślin. Zajęcia były również pełne kreatywnych zadań. Dzieci rozwiązywały zagadki związane z wodą, które wprowadzały elementy logicznego myślenia. W części plastycznej dzieci tworzyły własne konewki, które miały za zadanie symbolizować dbałość o rośliny i wodę. Z pomocą rolek po papierze toaletowym, farb i ozdobnych elementów, maluchy wykonały piękne konewki, które później zabrały do domu. Innym interesującym wydarzeniem było spotkanie z grupą 4-latków, którego tematem przewodnim była rola poetów i pisarzy w kulturze. W trakcie zajęć przedszkolaki miały okazję dowiedzieć się, kim jest poeta, czym różni się wiersz od prozy oraz jakie emocje mogą wywołać słowa zapisane na kartce papieru. Dzieci zapoznali się z sylwetką Juliana Tuwima, miały okazję nie tylko posłuchać klasycznych wierszy, takich jak „Lokomotywa”, ale także zrozumieć, jak wielką rolę w życiu każdego dziecka pełnią książki i poezja. W ramach zajęć, dzieci stworzyły własną wersję książki pt. „Lokomotywa”, w której ilustrowały wiersz i próbowały przełożyć jego słowa na obrazki. Praca plastyczna była doskonałą okazją do rozwijania zdolności manualnych, a także do kreatywnego myślenia.

Zajęcia organizowane w Gminnym Ośrodku Kultury w Nagłowicach to doskonała okazja do rozwijania wyobraźni, kreatywności oraz świadomości ekologicznej wśród najmłodszych. Przedszkolaki nie tylko uczą się o ważnych kwestiach związanych z ochroną środowiska, takich jak oszczędzanie wody, ale również poznają literaturę dziecięcą, tworzą własne książki, a także bawią się w grupie. Każde spotkanie jest pełne radości i edukacyjnych wyzwań, które pozostają w pamięci dzieci na długo. Dziękujemy za wizytę grupom z Przedszkola Samorządowego w Nagłowicach i zapraszamy ponownie – czekają na Was kolejne niesamowite przygody edukacyjne!

